А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

     муниципального

       образования

  Покровский сельсовет

Новосергиевского района

  Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           01.09.2016  №  118-п

               с.Покровка

О  проведении  на  территории МО

Покровский сельсовет месячника

пожарной безопасности

В соответствии с распоряжением Губернатора Оренбургской области от 29.06.2016 г. №190-р «Об утверждении плана основных мероприятий Оренбургской области по вопросам   гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год»:

1. Провести на территории муниципального образования Покровский сельсовет в период  с  01 сентября по 30 сентября 2016 года месячник пожарной безопасности.

2. Утвердить  план проведения месячника  пожарной безопасности на территории муниципального образования Покровский сельсовет согласно  приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Покровского сельсовета.

Глава администрации                                            А.А.Панченко

Разослано: Щетинину А.Н.,  руководителям   предприятий, организаций и учреждений,   ЕДДС МО  Новосергиевский район, орготделу, прокурору.

	Приложение

к постановлению администрации  Покровского сельсовета

от  01.09.2016 г.  №   118-п

ПЛАН
проведения месячника  пожарной безопасности
на территории муниципального образования Покровский сельсовет

	№ п/п
	Наименования проводимых

мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Подготовка проекта постановления  администрации муниципального образования Покровский сельсовет о проведении месячника   пожарной безопасности на территории МО Покровский сельсовет
	до                        1 сентября 2016 г.
	Глава администрации

	2.
	Разработка и утверждение Плана проведения месячника  пожарной безопасности на территории   МО Покровский сельсовет
	до                         1 сентября 2016 г.
	Глава администрации

	3.
	Проверка готовности системы связи и оповещения при угрозе и возникновении пожаров
	до                         5 сентября 2016 г.
	Глава администрации

	4.
	Организация работы с населением по пропаганде пожарной безопасности в населенных пунктах, профилактике природных пожаров. Проведение разъяснительной работы на сходах граждан и путем подворных обходов
	в течение месяца
	Глава администрации

	5.
	Разработать и распространить среди населения памятки по правилам поведения и действиям в ЧС природного, техногенного   характера
	в течение месяца
	Глава администрации